ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 02 -: E-mail gabinete.willacesapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 989/2023.

AUTOR: VEREADOR: WILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER, NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED) – RAIMUNDO FERREIRA

CONDE, SOLICITANDO: UMA MERENDEIRA ESCOLAR E, OU UMA AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS PARA ESCOLA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO, NA

COMUNIDADE SÃO FRANCISCO CANIDÉ – CANABUOCA II, ZONA RURAL DE

MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Este parlamentar tem sido procurado pelos comunitários da comunidade citada, para

interceder junto aos órgãos competentes, para solicitar uma merendeira escolar e uma auxiliar

de serviços gerais para atender os anseios dos alunos, pais e funcionários da referida escola

acima citada, pois as comunitárias estão trabalhando sem serem remunerados, para as crianças

não ficarem sem a merenda escolar. Tenho a certeza que nosso pleito será atendido, pois o

compromisso de nossos órgãos competentes é estar empenhado em atender as necessidades do

nosso povo.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 03 de abril de 2023.